Iisdem enim constructis, quoniam est ut BA ad
 AA ita ΓE ad EA , sed ut BA ad AA ita trian-
gulum $B\Gamma E$ ad triangulum $A\Gamma E$, ut ΓE vero ad
 EA ita triangulum ΓAE ad triangulum $A\Gamma E$ (VI. 1.);
erit (V. 11.) ut triangulum $B\Gamma E$ ad triangulum $A\Gamma E$
ita triangulum ΓAE ad triangulum $A\Gamma E$. Utrumque
igitur triangulorum $B\Gamma E$, ΓAE ad triangulum $A\Gamma E$
eandem habet rationem. Aequale igitur est (V. 9.)
triangulum $B\Gamma E$ triangulo ΓAE ; et sunt super eadem
basi AE . Aequalia autem triangula super eadem basi

menta alterutro ordine indicato proportionalia abscindunt. Cf.
Pfeiderer. I. c. §. 25. Denique observari potest, similes pro-
portiones locum habere, si non duas tantum, sed plures re-
ctae parallelae a cruribus anguli, vel duorum angulorum ad
verticem oppositorum segmenta abscindant, et vice versa. Cf.
Tacquet. VI. 2. Cor. 1.

Obs. 5. Pariter duas rectas non contiguas, duplex in-
terceptas parallelis, pariter ab tertia his parallela proportiona-
liter secari, et vicissim, facile probatur, et ad segmenta etiam
pluribus, quam tribus rectis inter se parallelis abscissa extendi
potest. Cf. Pfeiderer. I. c. §§. 29. 30. 31. et, quae ibi citan-
tur, demonstrationes Euclidis in VI. 10. et XI. 17. adhibitas.

είσω ἐπὶ τῆς αὐτῆς βάσεως τῆς ΔE . Τὰ δὲ οὐαριγνά ἐπὶ τῆς αὐτῆς βάσεως σύντα, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ἔστιν. Παράλληλος ἄρα ἔστιν ἡ ΔE τῇ $\tilde{\Delta}G$. Εἳναι ἄρα τριγώνου, καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ γ.

Ἐάν τριγώνου γωνία δίχα τμηθῇ, ἡ δὲ τέμνουσα τὴν γωνίαν εὐθεῖα τέμνη καὶ τὴν βάσιν, τὰ τῆς βάσεως τμήματα τὸν αὐτὸν ἔξει λόγον ταῖς λοιπαῖς τοις τριγώνου πλευραῖς καὶ ἐάν τὰ τῆς βάσεως τμήματα τὸν αὐτὸν ἔχῃ λόγον ταῖς λοιπαῖς τοῦ τριγώνου πλευραῖς, ἡ ἀπὸ τῆς κορυφῆς ἐπὶ τὴν τομήν ἐπικεντριῶνη εὐθεῖα δίχα τίμνει τὴν τοῦ τριγώνου γωνίαν.

PROPOSITIO III.

Propositio haec valet de triangulis aequicruris pariter et non sequicruris. Et de sequicruris quidem pars prior propositionis iam ex I. 4. pars posterior ex I. 8. patet. Cf. I. 26 Cor. 1. 2. Quod triangula non aequicrura sint, illud ut omnia facile ostendetur, rectam, quae angulum ad verticem bifariam secat, basin ad angulos obliquos (in aequicruris anguli sunt recti) et in partes inaequales secare, sic, ut misse segmentum adiaceat cruri minori, atque is angulus acutus sit, qui cruri minori opponitur. Nempe, si (Fig. 342.) $\Delta I > \Delta B$, et ΔA angulum $B\Delta I$ bifariam diuidit, ob angulum $B > \Gamma$ (I. 18.), sunt anguli $B + \Delta AB > \Gamma + \Delta AG$, ideoque (I. 32.) $\Delta AI > \Delta AB$. Et, ab ΔI abscissa $\Delta E = \Delta B$, et iuncta recta ΔE , sunt (I. 4.) $\Delta E = \Delta B$, et ang. $\Delta EA = \Delta BA$. Quare, producta ΔB versus Z , est ang. $\Delta BZ = \Delta EI$ (I. 13.). At $\Delta BZ > \Gamma$ (I. 16.), ergo $\Delta EI > \Gamma$, ideoque $\Delta I > \Delta B$ (I. 19.) i.e. $\Delta I > \Delta B$. Pfeiderer. l. c. §§. 32. 33.